
Protokół Nr 175/2023 
z  posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 13 kwietnia 2023r. 

 

 W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Wicestarosta - Paweł Przybyłek, 

Członek Zarządu - Lech Brzozowski, Zbigniew Wernik, Krzysztof Zdziarski, Sekretarz Powiatu 

 – Iwona Urbanowicz, Skarbnik Powiatu – Renata Mróz, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, 

Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Joanna Maksym, Kierownik Wydziału Geodezji  

i Gospodarki Nieruchomościami – Marek Kaszubski, Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Nidzicy – Anna Osłowska, Główny Księgowy w ZOZ w Nidzicy – Iwona Dwórznik, Zastępca 

ds. medycznych w ZOZ w Nidzicy- Leszek Cichowski.  

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym. Obrady otworzył i rozpoczął  

Starosta – Marcin Paliński.  

 

Porządek obrad: 

I Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 

1. Sprawy związane z funkcjonowaniem ZOZ w Nidzicy 

2. Omówienie wyników kontroli przeprowadzonej w placówkach prowadzonych przez Polskie 

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością "Koło" w Nidzicy. 

II Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego 

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie powołania składu Komisji Konkursowej 

opiniującej oferty na realizację w 2023 roku zadań publicznych w zakresie nauki, szkolnictwa 

wyższego, edukacji, oświaty i wychowania Powiatu Nidzickiego w roku 2023. 

2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie powołania składu Komisji Konkursowej 

opiniującej oferty na realizację w 2023 roku zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, działania 

na rzecz osób niepełnosprawnych, ratownictwa i ochrony życia Powiatu Nidzickiego w roku 2023. 

III Wydział Geodezji i Gospodarowania Nieruchomościami. 

1. Sprawy związane z gospodarowaniem nieruchomościami 

IV Wydział Finansowy 

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 rok. 

Ad. I .1 

Dyrektor ZOZ w Nidzicy P. Anna Osłowska przedstawiła stanowisko ZOZ względem 

postulatów lekarzy ZOZ w Nidzicy wymienionych w pkt. 1-6 Listu Otwartego z dnia 30.03.2023r.: 

P. Dyrektor powiedziała, że Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy od 2021 roku podejmował 

działania zmierzające do utworzenia Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii  

w ZOZ w Nidzicy i zawarcie z NFZ kontraktu na udzielenie świadczeń zdrowotnych w tym 

zakresie. Po odmowie Dyrektora Warmińsko-Mazurskiego Oddziału NFZ w Olsztynie utworzenia 

w ZOZ w Nidzicy takiego oddziału i odmowy zawarcia w ZOZ w Nidzicy kontraktu na tego 

rodzaju usługi  pomimo posiadanych przez ZOZ w Nidzicy odpowiednich warunków lokalowych, 

nowoczesnego sprzętu medycznego i wysokospecjalistycznej kadry medycznej, ZOZ pismem  

z dnia 15.06.2022r. zwrócił się do Prezesa NFZ w Warszawie z prośbą o umożliwienie udzielania 

świadczeń w zakresie anestezjologii i intensywnej terapii oraz ortopedii i traumatologii narządu 

ruchu przy współpracy z Mazowieckim Oddziałem NFZ. Niezależnie od tego ZOZ przygotował 

obszerny wniosek do Prezesa NFZ o spowodowanie lepszego wykorzystania możliwości udzielania 

świadczeń zdrowotnych przez ZOZ w Nidzicy oraz o pomoc w umożliwieniu Zespołowi Opieki 

Zdrowotnej w Nidzicy zakontraktowania przez Warmińsko-Mazurski Oddział Wojewódzki NFZ 

świadczeń zdrowotnych z zakresu anestezjologii i intensywnej terapii. Pismo o podobnej treści 
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zostało także przygotowane do Prezesa Rady Ministrów. Jednak z uwagi na rozmowy Pana Starosty 

Powiatu Nidzickiego w Ministerstwie Zdrowia wysłanie tego pisma zostało wstrzymane. Wniosek   

do P. Premiera nie został wysłany z tego względu, że trwały rozmowy w Ministerstwie Zdrowia. 

Wniosek o umożliwienie działalności w zakresie anestezjologii i intensywnej terapii został, także 

skierowany do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. Jednak działająca z up. Wojewody P. Dyrektor 

Wydziału Zdrowia UW w Olsztynie odmówiła wnioskowi ZOZ w Nidzicy i takie samo stanowisko 

zajął także Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Oddziału NFZ. W związku z powyższym ZOZ  

w Nidzicy wyczerpał już swoje możliwości uzyskania kontraktu z NFZ na świadczenie usług  

z zakresu intensywnej terapii i obecnie wskazane jest podjęcie postulowanych przez lekarzy 

odpowiednich działań politycznych przez Powiat Nidzicki, aby doprowadzić do świadczenia tego 

rodzaju usług przez ZOZ w Nidzicy. Wniosek lekarzy dotyczy podjęcia tego rodzaju działań przez 

Powiat Nidzicki.  

P. Anna Osłowska dodała, że starania ZOZ trwają już rok. Mamy pozytywną opinię konsultanta, 

natomiast ZOZ nie został uwzględniony w planie, który stworzył Dyrektor Oddziału NFZ  

w Olsztynie P. Andrzej Zakrzewski.  

Starosta P. Marcin Paliński potwierdził, że na tamten czas otrzymaliśmy dokumenty od ZOZ. 

Zostało wówczas ustalone, że to Powiat wystosuje to główne pismo a jako załączniki dodatkowe 

pisma z ZOZ. Zgodził się, że na ówczesny czas prośba była, aby nie wysyłać pisma, 

z tego względu, że toczyły się rozmowy na ten temat i finałem tych rozmów miało być utworzenie 

kontraktu w naszym szpitalu. Starosta powiedział, że jest za tym, aby skierować pismo  

do P. Premiera. Starosta powiedział, że zostanie przygotowane pismo do P. Premiera jak również 

zostanie załączona opinia konsultanta, opinia ZOZ i inne dokumenty.  

Następnie, P. Anna Osłowska odniosła się do punktu 2 Listu Otwartego Lekarzy, w którym to 

uzasadniła zamknięcie oddziału Pediatrycznego z powodu braku wystarczającej do jego ciągłego 

funkcjonowania kadry medycznej. Zaznaczyła, że pacjentów na pediatrii nie ma, a oddział musi 

spełniać wszystkie wymogi lokalowe, kadrowe. Pomimo zawieszenia obecnie 3/4 oddziałów 

pediatrycznych w naszym województwie to obłożenie łóżek pediatrycznych dalej nie dochodzi do 

50%. Oznacza to, że problem niskiego obłożenia łóżek pediatrii i sezonowości zachorowań 

sprawia, że oddziały te są nierentowne, nie zarabiają na swoje utrzymanie, czyli trzeba do ich 

utrzymania dołożyć środków. Jeśli będziemy dążyć do utrzymania oddziałów nierentownych to 

trzeba będzie zastanowić się z czego mamy dołożyć do funkcjonowania tego oddziału i które 

oddziały mają to finansować. P. Dyrektor dodała, że otwarcie oddziału pediatrycznego na okres 

2 tygodni  wygenerowało stratę w wysokości 100.000,00 zł, dodatkowo dochodzą do tego inne 

problemy m. in kadrowe i całościowego powiększenia powierzchni tego oddziału. O tym była 

mowa już rok temu, kiedy to przedstawiano koncepcję zgłoszenia naszego wniosku o dobudowę. 

Wszystkie oddziały w starym budynku nie spełniały wymogów ponieważ były za małe i nie dało 

się w nich stworzyć pomieszczeń. Stąd też ta koncepcja dobudowy budynku, żeby stwarzać 

oddziały w pełni spełniające wymagania. Dobudowa tego drugiego budynku miała sprawić, że 

oddziały na które jest zapotrzebowanie będą spełniały warunki i będą mogły funkcjonować, a stary 

budynek będzie przeznaczony na pomieszczenia pomocnicze, które nie maja takich wymogów czyli 

poradnie, szatnie, gabinety, wszystkie inne pomocnicze pomieszczenia. Poinformowała, że oddział 

pediatryczny nie jest finansowany z budżetu tylko bazuje na pieniądzach, które otrzyma z tego ile 

dzieci na oddziale będzie się leczyło. Ponadto, P. Dyrektor poinformowała, że oddział będzie 

zamknięty do 13 września 2023r.  
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Starosta P. Marcin Paliński stwierdził, że w związku z tą informacją należałoby zorganizować 

spotkanie z Radnymi Rady Powiatu. Dodał, że jedną z przesłanek, aby utrzymać funkcjonowanie 

oddziału pediatrycznego było to, aby nie dopuścić do zamknięcia całego szpitala na okres 3 lat. 

P. Leszek Cichowski powiedział, że zmiana sposobu finansowania zmieniła się w okresie 

covidowym lub tuż przed, przynajmniej jeśli chodzi o oddział pediatryczny. Trzeba to Radnym 

Powiatu przedstawić. Powiedział, że obecnie zmieniły się pewne realia, zmieniła się demografia, i 

trzeba się do tego w jakiś sposób dostosować. Kiedyś żeby trafić do sieci szpitali to trzeba było 

mieć oddział pediatryczny, obecnie wszystko się zmienia. Oddział pediatryczny powinien mieć 

minimum 20 łóżek obłożonych, żeby nie generował strat. Przy liczbie 9 łóżek nie ma mowy, żeby 

oddział sam finansował się i nie było żadnych strat. Jeżeli Radni będą podtrzymywać swoje 

stanowisko co do utrzymania funkcjonowania oddziału pediatrycznego to powinni wskazać w jaki 

sposób i z czego oddział ten powinien być finansowany. Dodał, że brakuje też internistów, wskazał, 

że ludzie uciekają od trudnych specjalizacji. Być może to w przyszłości się zmieni. 

P. Anna Osłowska powiedziała, że nie możemy też wymagać od lekarzy pracy ponad ich siły. 

Powiedziała, że też chciałaby, żeby oddział pediatryczny funkcjonował, natomiast nie jest w stanie 

sama brać tak duże ilości dyżurów. Pozyskanie pediatry czy internisty do Nidzicy wiąże się z tym, 

że ktoś musiałby się do Nidzicy przeprowadzić i tu zamieszkać. Wymóg jest, aby 2 lekarzy cały 

czas pracowało na oddziale. Dodała, że zmiany jakie zaszły nie wynikają z tego, że ZOZ nie chce 

czegoś zrobić lub organ nadzorujący. Powiedziała, że ZOZ działa na rzecz Mieszkańców Powiatu 

Nidzickiego.  

P. Zbigniew Wernik zapytał gdzie w takim razie mamy leczyć dzieci z naszego Powiatu. 

P. Anna Osłowska odpowiedziała, że nie było oddziału pediatrycznego przez 2 lata i nie było 

żadnych zgłoszeń o braku jego działania. Jeśli była taka potrzeba to P. Dyrektor przyjmowała je w 

izbie przyjęć, także nie było takiej sytuacji, że nie było komu obejrzeć dziecka. Jeśli była potrzeba 

to dzieci kierowano do Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie. W związku z tym, 

że obłożenie łóżek w całym kraju jest 50 % to te łóżka są ciągle wolne, wiec każdy oddział chętnie 

dzieci przyjmuje i tak było przez ostatnie 2 lata. Trzeba się zatem, zastanowić co jest nam bardziej 

potrzebne czy interia czy geriatria, gdzie osoby leżą na korytarzach ponieważ jest takie obłożenie 

jest taka zachorowalność i taki dług zdrowotny. Musimy zastanowić się, czy zależy nam na 

utrzymaniu oddziału pediatrycznego, na które nie ma takiego zapotrzebowania, dzieci te otrzymają 

pomoc i szpital w tym pomoże ale do którego trzeba będzie dołożyć środków. Może i tak trzeba 

będzie zrobić, ale pojawia się tutaj pytanie kto do tego oddziału dopłaci ponieważ 100 tyś. zł przez 

2 tygodnie do daje nam kwotę 200 tyś zł miesięcznie mnożąc to przez 12 miesięcy otrzymamy 

kwotę 2.400.000,00 zł. Jest to kwota na samo funkcjonowanie oddziału 

P. Leszek Cichowski powiedział, że oprócz tego jak sfinansować utrzymanie oddziału 

pediatrycznego, trzeba zastanowić się kto będzie na oddziale pracować.  

 

P. Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz powiedziała, że warto byłoby, aby przedstawić na 

sesji mieszkańcom sytuację oddziału pediatrycznego. 

P. Lech Brzozowski zapytał czy rozwiązaniem sytuacji nie byłoby utworzenie oddziałów 

jednodniowych. 

P. Leszek Cichowski odpowiedział, że byłoby to wyjście z sytuacji, ale w zależności od 

finansowania. Dodał, że największe koszty jakie szpital ponosi nie tylko u nas, ale na całym świecie 

są to koszty utrzymania personelu.  
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Ponadto, P. Leszek Cichowski zaproponował, że może warto było zastanowić się nad 

zawarciem jakiegoś rodzaju porozumienia ze szpitalami w zakresie przyjmowania dzieci na oddział 

pediatryczny czy to ze Szpitalem w Działdowie czy z Wojewódzkim szpitalem Specjalistycznym. 

 

Wicestarosta P. Paweł Przybyłek zapytał czy jest z przyjmowaniem dzieci w szpitalach 

problem. 

P. Leszek Cichowski odpowiedział, że nie, ponieważ oddziały w szpitalach w większości są 

puste. Problemu z tym nie ma.  

 

Godz. 12:14 do spotkania dołączył Burmistrz Nidzicy. 

 

P. Krzysztof Zdziarski powiedział, że obecnie może nie ma w tym temacie problemu, ale jak 

pozostaną pozamykane oddziały w tych małych szpitalach to może okazać się, że Szpital 

Wojewódzki nie poradzi sobie z przyjmowaniem takiej ilości dzieci. Dlatego tez, ważne jest to 

spotkanie z P. Andrzejem Zakrzewskim, który być może podpowie co w tej sytuacji.  

 

P. Lech Brzozowski powiedział, że wizja szpitala jest teraz inna, czyli powstanie oddziału 

intensywnej terapii i anestezjologii, OIOM.  

 

P. Leszek Cichocki odpowiedział, że wszystko to zależy od decyzji Funduszu o otwarciu 

oddziału. Powiedział, ze chirurgia ma sens bytu w Nidzicy, to samo interna, oddział geriatryczny. 

Geriatria pełni zaplecze dla interny.  

Dalej, Wicestarosta P. Paweł Przybyłek zapytał czy ZOZ otrzymał raport z kontroli 

przeprowadzonej przez NIK. 

P. Iwona Dwórznik odpowiedziała, że nie. 

 

Następnie, P. Anna Osłowska odniosła się do pkt. 3 Listu Otwartego Lekarzy. 

Powiedziała, że odnośnie zwiększenia zatrudnienia w ZOZ w Nidzicy lekarzy o co najmniej 3 

równoważniki etatowe, to należy wskazać, że ZOZ w Nidzicy cały czas podejmuje starania o 

pozyskanie większej liczby lekarzy. Jednak z uwagi na powszechnie znane braki kadrowe na rynku 

lekarskim jest to trudne. Niewątpliwie zachętą do podjęcia przez lekarzy spoza Nidzicy zatrudnienia 

w ZOZ w Nidzicy byłoby udzielenie im pomocy mieszkaniowej, co leży poza możliwościami ZOZ 

w Nidzicy i dlatego lekarze oczekują w tym zakresie pomocy ze strony Powiatu Nidzickiego. 

 

P. Jacek Kosmala przypomniał, że kilka lat temu obiecał mieszkania, w tym roku jesteśmy w 2 

fazie drugiego przetargu. Za chwilę będziemy podpisywać umowę z Wykonawcą. 

W przyszłym roku będą mieszkania pod klucz. ZOZ otrzyma za odpłatnością czynszu tyle 

mieszkań ile ZOZ będzie potrzebował. Dodał, że będzie do oddania 68 mieszkań od 34m2 do 76 

m2 będzie oddanych „pod klucz”. ZOZ będzie pod tym względem jednostką priorytetową. P. 

Burmistrz dodał, że do tego jest drugi program „Inicjatywa Społeczna”, w ramach Krajowego 

Zasobu nieruchomości, pozyskała gmina Nidzica z Rządowego Funduszu 8 mln zł 

dofinansowania. Utworzyliśmy spółkę, obecnie rozpoczyna się projektowanie, będzie to szybsza 

budowa, będą to 18 rodzinne budynki. Warunkiem uzyskania takiego mieszkania będzie umowa o 

pracę. Ponadto, P. Burmistrz dodał, że wszystkie dzieci mają zapewnione przedszkola. Powiedział, 

że został złożony wniosek o budowę i jesteśmy w trakcie projektowania żłobka  projektowanie 

żłobka (72 miejsca) 
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Następnie, P. Anna Osłowska odczytała punkt 5 Listu Otwartego Lekarzy. Przyznanie 

Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Nidzicy postulowanej przez lekarzy rocznej subwencji w 

wysokości 500.000,00 zł. na remonty i zakup nowoczesnego sprzętu „celem utrzymania wysokiej 

jakości świadczeń i rozwoju szpitala” jest postulatem słusznym, jednak jego uwzględnienie zależy 

od Powiatu Nidzickiego i dlatego został tam skierowany. 

 

P. Dyrektor nadmieniła, że odnośnie punku 5 ww. Listu to uhonorowanie Dyrektora ZOZ w 

Nidzicy nagrodą roczną, należy do kompetencji Zarządu Powiatu w Nidzicy. Dodała, że spełnione 

są warunki do przyznania takiej nagrody. Na posiedzeniu Rady Społecznej w dniu 7 czerwca 2022 

r. została wydana pozytywna opinia w sprawie przyznania nagrody rocznej za 2021 r. Zostały 

również spełnione warunki przyznania takiej nagrody rocznej za 2022 r. 

Odnośnie punktu 6 P. Dyrektor przytoczyła, że zawarty w tym punkcie postulat o treści 

„Rozluźnienie dyscypliny budżetowej, co pozwoli zachować płynność finansową wobec 

nadchodzącej inflacji i wzrostu kosztów utrzymania” dotyczy uzyskania akceptacji Zarządu 

Powiatu na możliwość uzyskania przez ZOZ w Nidzicy ujemnego wyniku finansowego w roku 

2023 w przypadku podwyżki wynagrodzeń dla kadry medycznej ZOZ w Nidzicy- głównie lekarzy. 

Podwyżka wynagrodzeń pozwoli na definitywne wycofanie przez lekarzy złożonych wypowiedzeń 

i dalszą ich prace w szpitalu, a tym samym pozwoli na dalsze funkcjonowanie szpitala ZOZ  

w Nidzicy. Podwyższenie wynagrodzeń wiąże się z „rozluźnieniem dyscypliny budżetowej”  

a w konsekwencji z możliwością ujemnego wyniku finansowego ZOZ w Nidzicy w roku 2023. 

 

 P. Starosta powiedział, że zostanie wysłanie zaproszenie do Dyrektora Oddziału NFZ w Olsztynie 

P. Andrzeja Zakrzewskiego.  

  

 

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz przypomniała, że na ostatnim posiedzeniu Zarządu 

Powiatu w Nidzicy została podjęta decyzja o przeprowadzeniu audytu w Zespole Opieki 

Zdrowotnej w Nidzicy. P. Sekretarz poinformowała, że omawiane są z obsługą prawną zagadnienia 

w jakiej formie i trybie ten audyt może być zlecony. Proponowany zakres audytu w ZOZ w Nidzicy: 

efektywność zatrudnienia (m.in. stan zatrudnienia, koszty wynagrodzeń, koszty umów 

cywilnoprawnych) w kontekście przychodów ZOZ, efektywność finansowania poszczególnych 

oddziałów szpitalnych, finansowo- organizacyjne aspekty realizacji wybranych umów z 

podmiotami zewnętrznymi w zakresie realizacji zadań statutowych ZOZ, finansowo-organizacyjne 

aspekty realizacji wybranych umów z podmiotami zewnętrznymi w zakresie realizacji zadań 

statutowych ZOZ, efektywność realizacji planu finansowego ZOZ, ze szczególnym 

uwzględnieniem wydatków na wynagrodzenia, zakup leków i sprzętu, wydatków na usługi, 

stosowanie przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych i wewnętrznych regulaminów 

zamówień w zakresie wybranych zamówień publicznych., prawidłowość gospodarowania mieniem 

nieruchomym oraz mieniem ruchomym.  

P. Lech Brzozowski zapytał jaki okres obejmowałaby kontrola. 

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że zasadne jest, aby objąć okres przed 

pandemią do 31.03.2023r.                         

 

Następnie, omówiła sprawę dotyczącą wydzierżawiania pomieszczeń w Przychodni m. in dla 

„MEDYK” Spółka Partnerska. Przypomniała, że Przedstawiciele ww. spółki zobowiązały się, że 

wystąpią do ZOZ z propozycją prac, które są niezbędne do ich wykonani w pomieszczeniach przez 

nich zajmowanych. Pismo zostało wystosowane do ZOZ w Nidzicy, a Zarząd Powiatu dostał do 
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wiadomości. Zatem w tej w tej sytuacji należy poczekać na odpowiedź ze strony P. Dyrektor ZOZ 

w Nidzicy. Członkowie Zarządu zgodzili się z tym stwierdzeniem.  

 

 

Ad. I. 2 

 

W dalszej części, P. Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz poinformowała o wynikach 

kontroli przeprowadzonej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy w dniach  

13.03.-15.03.2023 r. w Placówce Wsparcia Dziennego w Nidzicy, przy ul. Krzywej 9 prowadzonej 

przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło  

w Nidzicy. Następnie, został omówiony protokół z kontroli przeprowadzonej przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Nidzicy prowadzonym 

przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną w Nidzicy,  

w dniach od 1 marca do 3 marca 2023r.   

 
Ad. II. 1 
 

P. Joanna Maksym przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie 

powołania składu Komisji Konkursowej opiniującej oferty na realizację w 2023 roku zadań 

publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej, działania na rzecz osób niepełnosprawnych, ratownictwa  

i ochrony życia Powiatu Nidzickiego w roku 2023. P. Joanna Maksym poprosiła zgromadzonych  

o wskazanie członków do pracy w komisji celem rozpatrzenia złożonych ofert Zgromadzeni 

wskazali do pracy w komisji p. Lecha Brzozowskiego oraz p. Zbigniewa Wernika.  

W związku z powyższym, p. Kierownik przedstawiła następujący skład Komisji Konkursowej: 

kierownik p. Joanna Maksym, p. Lech Brzozowski, p. Zbigniew Wernik, p. Przemysław Burdyński, 

p Małgorzata Jakubowska.  

 Brak pytań i uwag. 

 Jednogłośnie Zarząd podjął uchwałę w sprawie powołania składu Komisji 

Konkursowej opiniującej oferty na realizację w 2023 roku zadań publicznych w zakresie 

kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej, działania na rzecz osób niepełnosprawnych, 

ratownictwa i ochrony życia Powiatu Nidzickiego w roku 2023 liczbą głosów: 5 - ,,za’’,  

0 - ,,przeciw’’, 0 - ,,wstrzymuję się’’.  

 
Ad. II. 2 
 

Następnie, p. Joanna Maksym omówiła kolejny projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy  

w sprawie powołania Komisji Konkursowej opiniującej oferty na realizację zadań publicznych  

w zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania Powiatu Nidzickiego  

w roku 2023. Zgromadzeni wybrali na członków Komisji Konkursowej p. Lecha Brzozowskiego 

oraz p. Zbigniewa Wernika. Dalej, p. Joanna Maksym przedstawiła skład Komisji Konkursowej: 

kierownik p. Joanna Maksym, p. Lech Brzozowski, p. Zbigniew Wernik, p. Przemysław Burdyński, 

p. Małgorzata Jakubowska. 

Brak uwag.  

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie powołania Komisji Konkursowej 

opiniującej oferty na realizację zadań publicznych w zakresie nauki, szkolnictwa 
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wyższego, edukacji, oświaty i wychowania Powiatu Nidzickiego w roku 2022 liczbą 

głosów: 5- ,,za’’, 0 - ,,przeciw’’, 0 - ,,wstrzymuję się’’. 

 
 
Ad. III. 1 
 
P. Marek Kaszubski omówił zawiadomienie o wszczęciu na żądanie strony ( wniosek DINO 

POLSKA S.A z siedzibą w Krotoszynie) postępowania administracyjnego  w sprawie wydania 
decyzji administracyjnej o pozwoleniu na rozbiórkę budynku niemieszkalnego (biurowego) na 
działce nr 184/30 w obrębie nr 5 miasta Nidzica, przy ul. Kolejowej 29A wraz z istniejącą 
infrastrukturą na działkach nr 184/30 i 184/19 w obrębie nr 5 miasta Nidzica. Kolejne 
zawiadomienie dotyczy wniosku z dnia 1 marca 2023r. w sprawie wydania decyzji o pozwoleniu na 
przebudowę i rozbudowę budynku remizy OSP wraz ze zmianą sposobu użytkowania części 
budynku na zaplecze druhów (sanitariaty, ciąg komunikacyjny, sala dydaktyczna)  na działce nr 
120/20 w obrębie i miejscowości Szczepkowo Borowe. Zawiadomienie, które zostało wydane 
przez Starostwo Powiatowe w Nidzicy informuje, że w wyniku wszczęcia postępowania 
administracyjnego w ww. sprawie został zebrany materiał dowodowy, a stronom przed wydaniem 
decyzji służy prawo zapoznania się z zebranym materiałem dowodowym.  

 
Zarząd przyjął powyższe informacje do wiadomości. 

 
Ad. IV.1 
 

 p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie 
powiatu w Nidzicy na 2023 rok zawierający: 

 
1. wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki na 2023 

rok zawierający zwiększenie planu wydatków w dziale 750, rozdziale 75020 §4710 o kwotę 
7.500,00 zł. Jednocześnie, dokonuje się zmniejszenia planu wydatków w dziale 750, rozdziale 
75020 §4110 o kwotę 7.500,00 zł. Jednostka uzasadnia zmiany tym, że w budżecie powiatu na 
2023 r. została zaplanowana kwota 500,00 zł na wpłaty do Pracowniczych Planów 
Kapitałowych finansowane przez podmiot zatrudniający. Z uwagi na zgłoszenie przez  
5 pracowników woli przystąpienia do PPK, ww. kwota zaplanowana w budżecie jest 
niewystarczająca.  
 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 
 
2. wniosek Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy o zmiany w planie 

finansowym jednostki na 2023 rok zawierający zmniejszenie planu wydatków w dziale 801, 
rozdziale 80115 §4800 o kwotę 27.264,45 zł oraz zwiększenie planu wydatków o kwotę 
27.264,45 zł wg. następującego wyszczególnienia: w dziale 801, rozdziale 80115 §4700 o kwotę 
1.100,00 zł i w dziale 801, rozdziale 80120 §4110 o kwotę 518,65 zł i w §4790 o kwotę 25.645,80 
zł. Przesunięcie środków w planie budżetu na 2023 rok związane jest ze szkoleniem 
konserwatorów w zakresie aktualizacji Ich wiedzy w zakresie prawa energetycznego oraz w 
związku z odejściem na emeryturę nauczyciela i związaną z tym wypłatą odprawy emerytalnej, 
jak również wypłatą ekwiwalentu za niewykorzystany urlop.  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 
 

3. wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy o zmiany w planie finansowym 
jednostki na 2023 rok zawierający zmniejszenie planu wydatków w dziale 801, rozdziale 80120  
o kwotę 8.009,00 zł wg. następującego wyszczególnienia w: §4260 o kwotę 2.000,00 zł i §4800 
o kwotę 6.009,00 zł oraz zwiększenie planu wydatków w dziale 801, rozdziale 80120 o kwotę 
8.009,00 zł wg. następującego wyszczególnienia w: §4410 o kwotę 2.000,00 zł i §4710 o kwotę 
6.009,00 zł. Jednostka uzasadnia zmiany przystąpieniem od 01.03.2023 r. do Pracowniczych 
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Planów Kapitałowych kilku nauczycieli, wyjazdami nauczycieli na konkursy i olimpiady oraz  
koniecznością ponoszenia kosztów, które związane są z nauczaniem indywidualnym uczennicy 
w terenie, gdzie nauczyciele uczący musza dojechać.   
 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 
 

4. wniosek Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy o zmiany w planie 
finansowym wydatków na 2023 rok zawierający zmniejszenie planu wydatków,  
o kwotę 3.918,00 zł wg. następującego wyszczególnienia: w dziale 801, rozdziale 80115 §4040 o 
kwotę 1.959,00 zł i w dziale 854, rozdziale 85410 §4040 o kwotę 1.959,00 zł oraz zwiększenie 
planu wydatków o kwotę 3.918,00 zł wg. następującego wyszczególnienia:  
w dziale 801, rozdziale 80115 §4430 o kwotę 1.959,00 zł i dziale 854, rozdziale 85410 §4430  
o kwotę 1.959,00 zł. Przesunięcia środków w planie budżetu na 2023 rok związane są ze 
wzrostem składki na ubezpieczenie majątku i środków transportu o ponad 24%. 
 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 
 

5. wniosek Starostwa Powiatowego o zmiany w planie w planie finansowym jednostki zawierający 
zmniejszenie planu wydatków o kwotę 670.150,00 zł wg. następującego wyszczególnienia: w 
dziale 801, rozdziale 80152 §4010 o kwotę 198.702,00 zł, w dziale 750, rozdziale 75020 §4010 o 
kwotę 323.794,00 zł, w dziale 853, rozdziale 85333 §4010 o kwotę 99.786,00 zł. w dziale 852, 
rozdziale 85218 §4010 o kwotę 47.868,00 zł.   
Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 670.150,00 zł w Starostwie 
Powiatowym w Nidzicy oraz jednostkach podległych: 
 

1) w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy o kwotę 86.772,00 zł 
wg. następującego wyszczególnienia: w dziale 801, rozdziale 80115 §4010 o kwotę 
73.095,00 zł, w §4110 o kwotę 11.886,00 zł i w §4120 o kwotę 1.791,00 zł.  
 

2) w Zespole Szkól Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie o kwotę 16.140,00 zł 
wg. następującego wyszczególnienia: w dziale 801, rozdziale 80115 w §4010 o kwotę 
13.500,00 zł, w §4110 o kwotę 2.309,00 zł i w §4120 o kwotę 331,00 zł.   

 

3) w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy o kwotę 29.967,00 zł wg. następującego 
wyszczególnienia: w dziale 801, rozdziale 80120 §4010 o kwotę 25.047,00 zł, w §4110 o 
kwotę 4.306 zł i w §4120 o kwotę 614,00 zł. 

 

4) w Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy o kwotę 15.542,00 zł wg. 
następującego wyszczególnienia: w dziale 801, rozdziale 80140 w §4010 o kwotę 
13.000,00 zł, w §4110 o kwotę 2.223,00 zł i w §4120 o kwotę 319,00 zł.  

 

5) w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Nidzicy o kwotę 40.677,00 zł. wg. 
następującego wyszczególnienia: w dziale 801, rozdziale 80102 §4010 o kwotę 34.000,00 
zł, w §4110 o kwotę 5.845,00 zł i w §4120 o kwotę 832,00 zł.  

 

6) w Powiatowym Ośrodku Rozwoju Edukacji w Nidzicy o kwotę 9.604,00 zł wg. 
następującego wyszczególnienia w dziale 801, rozdziale 80195 w §4010 o kwotę  
8.000,00 zł, w §4110 o kwotę 1.408,00 zł i w §4120 o kwotę 196,00 zł. 

 

7) w Powiatowym Zarządzie Dróg w Nidzicy o kwotę 100.894,00 zł wg. następującego 
wyszczególnienia w dziale 750, rozdziale 75020 §4010 o kwotę 84.000,00 zł, w §4110 o 
kwotę 14.835,00 zł i w §4120 o kwotę 2.059,00 zł. 
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8) w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nidzicy o kwotę 99.786,00 zł wg. następującego 
wyszczególnienia: w dziale 853, rozdziale 85333 w §4010 o kwotę 83.539,00 zł, w §4110 
o kwotę 14.200,00 zł i w §4120 o kwotę 2.047,00 zł. 

 

9) w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy o kwotę 47.868,00 zł wg. 
następującego wyszczególnienia w dziale 852, rozdziale 85218 §4010 o kwotę 40.000,00 
zł w §4110 o kwotę 6.888,00 zł i w §4120 o kwotę 980,00 zł.  

 

10) w Starostwie Powiatowym w Nidzicy o kwotę 222.900,00 zł wg. następującego 
wyszczególnienia: w dziale 750, rozdziale 75020 w §4010 o kwotę 186.300,00 zł,  
w §4110 o kwotę 32.000,00 zł i w §4120 o kwotę 4.600,00 zł.  

 

Powyższe zmiany dotyczą podwyżek dla administracji i obsługi od miesiąca marca 2023 r.  
 

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 175/505/2023 w sprawie 
zmian w budżecie powiatu na 2023 rok, stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Zarządu zamknął posiedzenie.  

Na tym protokół zakończono.   

 

Protokołowała: 

Inspektor 
/-/Paulina Pokus 

Starosta 
 / - / Marcin Paliński 

Wicestarosta 
 / - / Paweł Przybyłek   
 Członek Zarządu  

               / - / Krzysztof Zdziarski 
Członek Zarządu  

               / - / Lech Brzozowski 
Członek Zarządu  

               / - / Zbigniew Wernik 
 
 

 


